
                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec:  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 1 di 2 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 

DETERMINA n. 19 del 19 gennaio 2024 

OGGETTO: Atto di liquidazione Cacucci Editore S.a.s. – Acquisto di testi specialistici. Rif. DD. 275/2023.   

CIG Z7A3C80FCF 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 
governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia 
di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle 
pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio 
associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D. Lgs. n. 152/2006 
e già esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita 
quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio 
di gestione dei rifiuti”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 avente ad oggetto: "L.R. n. 20 del 4 
agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia regionale AGER 
Puglia", la Giunta Regionale ha affidato all’Avv. Angelo Pansini l’incarico di Direttore Generale; 

CONSIDERATO che con Determina del Direttore Generale n. 275 del 05 ottobre 2023 le cui premesse e 
considerazioni si intendono interamente qui riportate, si è proceduto all’impegno di spesa sul Bilancio di 
Previsione 2023 – 2025, Esercizio 2023, per complessivi € 385,20 sul Capitolo 213 art. 1 rubricato “Spese 
acquisto testi”, in favore di Cacucci Editore SAS per l’acquisto dei seguenti testi specialistici e per la cui fornitura 
è stato acquisito il seguente CIG Z7A3C80FCF: 

 

TESTI SELEZIONATI 

COD. ART. TITOLO QUANTITA' COSTO 

9791259652751 Diritto penale dell’ambiente – Seconda edizione 1 54,00 

9788821782794 Manuale professionale ambiente 1 71,10 

9791254704547 Manuale dei contratti pubblici  1 81,00 

9788858215005 I nuovi contratti pubblici – Analisi ragionata  1 36,00 

9788891664235 La nuova disciplina dei servizi pubblici locali  1 48,60 

9788858215043 La riforma dei Servizi Pubblici Locali di Rilevanza 1 31,50 

9488829109319 Codice dell’ambiente Ottobre 2022 1 63,00 

TOTALE 385,20 

 

PRESO ATTO che è stata acquisita la fattura n. 235/PA emessa da Cacucci Editore SAS in data 05/10/2023 
dell’importo di € 385,20 a fronte dell’acquisto dei suddetti testi specialistici, recante il CIG Z7A3C80FCF; 

VISTO che occorre procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’impresa Cacucci Editore SAS, come risulta dal DURC, protocollo 
INAIL_40757419, con scadenza validità 11/02/2024 e in atti; 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec:  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 2 di 2 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 

 

 

VISTO  
- la L.R. n. 20/2016; 
- la DGR 1717 del 29.11.2023 
- la Determina del Direttore Generale n. 275 del 05 ottobre 2023; 
- la fattura dell’impresa Cacucci Editore SAS, n. 235/PA del 05/10/2023; 
- il D.U.R.C. Prot. protocollo INAIL_40757419, con scadenza validità 11/02/2024; 

 

tutto quanto su premesso, 

 
DETERMINA 

 
 

DI LIQUIDARE la fattura n. 235/PA emessa da Cacucci Editore SAS in data 05/10/2023 dell’importo di € 385,20 a 
fronte dell’acquisto testi specialistici su conto corrente indicato in fattura; 

DI DARE ATTO che la somma risulta già impegnata sul Bilancio di Previsione dell’Agenzia - Capitolo 213 art. 1 
rubricato “Spese acquisto testi”, con determina n. 275 del 05 ottobre 2023; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto a norma delle disposizioni legislative regolamentari vigenti in 
materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di 
riservatezza dei dati personali; 

DI DISPORRE la pubblicazione dell’atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 
in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

                  

         Il Direttore Generale                            

         Avv. Angelo Pansini 

 

  

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2024-01-19T15:41:10+0100
	Angelo Pansini




